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Rådhusgade 5, 9330 Dronninglund  man–ons: 10:00–14:00, tors: 10:00–16:30, fre: 10:00–13:30 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Afrapportering af miljøtilsyn 
Brønderslev Kommune foretog den 28. november 2018 et miljøtilsyn, hvor cross-klubbens miljø-
forhold blev gennemgået. Baggrunden for tilsynet var rutinemæssigt tilsyn med cross-klubbens 
miljøforhold. 
 
Tilsynet var varslet med mail til Steen Svenningsen sendt den 23. november 2018.  
 
Til stede ved tilsynet var: 

• Steen Svenningsen, Brønderslev Cross Klub 

• Erik Rydborg, Brønderslev Kommune 

 
Virksomheden er reguleret af følgende påbud, tilladelser og godkendelser fra Brønderslev Kom-
mune: 

• Miljøgodkendelse til Brønderslev Cross Klubs bane på Tømmerbyvej 351 ved Øster Hjer-
mitslev af 18. oktober 2004. 

• Tilladelse til afledning af spildevand fra Tømmerbyvej 351, 9700 Brønderslev til nedgravet 
samletank af 6. august 2011. 

 
Klubbens medlemmer medbringer selv køretøjer ved træningskørsel og løbsarrangementer. Der 
opbevares derfor ikke køretøjer, brændstof, olier og farligt affald i cross-klubbens bygninger. 
 
Tilsynet gav anledning til nedenstående kommentarer. 
 
Affald 
Cross-klubben frembringer kun en minimal mængde affald. Steen Svenningsen bortskaffer affal-
det igennem egen affaldsordning. 
 
Løbsarrangementer og træningsdage 
Der er i 2018 afholdt 3 løbsarrangementer. Miljøgodkendelsen giver mulighed for 5 årlige arran-
gementer. 
 
Jf. miljøgodkendelsens vilkår 9 må banen benyttes til træningskørsel på nedenstående tidspunk-
ter: 

• 1 ugentlig hverdagsaften (tirsdag), kl. 17.00 - 20.00 

• Lørdag, kl. 10.00 - 18.00 
 
Brønderslev Cross Klub ønsker at udvide køretiden, så der på hverdagstræningsdagen kan køres 
i perioden kl. 16.00 - 20.00. I Miljøstyrelsens vejledning om støj fra motorsportsbaner1 er der 

                                                
1 Miljøstyrelsens vejledning nr. 2, 2005 
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fastsat støjgrænseværdier for dag- og aftenkørsel2. Der opereres i vejledningen med køredage 
og ikke køretimer. Brønderslev Kommune finder det derfor uproblematisk, at køretiden fremad-
rettet udvides med 1 times dagkørsel. Den ugentlige hverdagstræning kan således fremover 
afvikles i tidsrummet kl. 16.00 - 20.00. 
 
Hvis der imod forventning skulle indkomme en klage over støj fra cross-banen, vil køretiden blive 
vurderet på ny. Der vil evt. også blive afkrævet udarbejdelse af støjdokumentation. 
 
Jordforurening 
Der blev ikke umiddelbart konstateret jordforurening på overfladen i forbindelse med tilsynet, li-
gesom der på tilsynet ikke specifikt blev undersøgt for jordforurening i form af prøveudtagning.  
 
Offentliggørelse og aktindsigt 
Tilsynsmyndigheden skal efter ethvert fysisk tilsyn på virksomheden udarbejde en tilsynsrapport, 
der beskriver virksomhedens overholdelse af regler m.v. Ifølge tilsynsbekendtgørelsen3 skal 
denne tilsynsrapport offentliggøres senest 4 måneder efter udførelse af tilsynet. Det samlede til-
synsbrev offentliggøres i DMA-portalen (Digital MiljøAdministration) tidligst én måned fra modta-
gelse af dette brev, medmindre virksomheden mener, at der skal ske begrænsninger i forhold til 
aktindsigtsreglerne. Har virksomheden kommentarer til tilsynsbrev og -rapport skal disse være 
kommunen i hænde senest 14 dage fra modtagelse af dette brev.  
 
Der gøres opmærksom på, at det er muligt at søge aktindsigt i sagen med de begrænsninger, der 
følger af aktindsigtsreglerne. Ønskes der aktindsigt skal begæringen herom angive den sag, hvis 
dokumenter virksomheden ønsker at blive gjort bekendt med. 
 
Hvis du har kommentarer til tilsynsbrevet, er du velkommen til at kontakte mig. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Erik Rydborg 
Sagsbehandler - Virksomheder 
 
Erik.Rydborg@99454545.dk 

 
 

                                                
2 Dagperiode: hverdage, kl. 09-18, lørdage kl. 09-14. Aftenperiode: hverdage, kl. 18-20, lørdage kl. 14-18. 
3 Bekendtgørelse nr. 518 af 27/05/2016 om miljøtilsyn (miljøtilsynsbekendtgørelsen) 


